



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA

Warszawa, dnia 6 listopada 2002 r.

Druk nr 243 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ

o uchwalonej przez Sejm w dniu 28 października 2002 r.

ustawie o zmianie ustawy o samorządzie gminnym
oraz o zmianie niektórych innych ustaw

Marszałek Senatu dnia 30 października 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Zbyszko Piwoński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 28 października 2002 r. ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w art. 24j w ust. 3 wyrazy "Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, składane jest" zastępuje się wyrazami "Oświadczenia, o których mowa w ust. 1, składane są";
- 2) w art. 1 w pkt 3, w art. 24j w ust. 4 i 5 oraz w art. 24k w ust. 1 – 3 wyrazy "oświadczenia, o którym" zastępuje się wyrazami "oświadczeń, o których";
- 3) w art. 1 w pkt 3, w art. 24j w ust. 6 wyrazy "Oświadczenie, o którym" zastępuje się wyrazami "Oświadczenia, o których";
- 4) w art. 1 w pkt 3, w art. 24l wyrazy "oświadczeniu, o którym" zastępuje się wyrazami "oświadczeniach, o których";
- 5) w art. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
"4) w art. 98a ust. 1 otrzymuje brzmienie:

- " 1. Jeżeli właściwy organ gminy, wbrew obowiązкови wynikającemu z przepisów art. 190 ust. 2 i 6 i art. 194 ust. 1 ustawy, o której mowa w art. 24b ust. 6, art. 26 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984, Nr 127, poz. 1089 i Nr ..., poz. ...), oraz art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, w zakresie dotyczącym odpowiednio wygaśnięcia mandatu radnego, mandatu wójta, odwołania ze stanowiska albo rozwiązania umowy o pracę z zastępcą wójta, sekretarzem gminy, skarbnikiem gminy, kierownikiem jednostki organizacyjnej gminy i osobą zarządzającą lub członkiem organu zarządzającego gminną osobą prawną, nie podejmuje uchwały, nie odwołuje ze stanowiska lub nie rozwiązuje umowy o pracę, wojewoda wzywa organ gminy do podjęcia odpowiedniego aktu w terminie 30 dni.";
- 6) w art. 3 w pkt 2 w lit. c), w ust. 2 po wyrazach "art. 2 pkt 6 – 6b," dodaje się wyrazy "z wyłączeniem wójta (burmistrza, prezydenta miasta),";
- 7) w art. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
"5) w art. 12 w ust. 7 wyrazy "marszałków województw, starostów oraz wójtów (burmistrzów, prezydentów miast)" zastępuje się wyrazami "członków zarządów województw, skarbników województw, członków zarządów powiatów, sekretarzy powiatów, skarbników powiatów, wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), zastępców wójtów, sekretarzy gmin i skarbników gmin".";
- 8) w art. 3 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
"6) w art. 15 wyrazy "i 6" zastępuje się wyrazami "i 6 – 6b".";
- 9) w art. 4 w pkt 2, w art. 25c w ust. 3 w pkt 3 wyrazy "zastępca starosty" zastępuje się wyrazem "wicestarosta";
- 10) w art. 4 w pkt 2, w art. 25e w ust. 1 skreśla się wyrazy "starosta, zastępca starosty,";

- 11) w art. 4 w pkt 2, w art. 25e w ust. 3 wyrazy "Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, składane jest" zastępuje się wyrazami "Oświadczenia, o których mowa w ust. 1, składane są";
- 12) w art. 4 w pkt 2, w art. 25e w ust. 4 i 5 oraz w art. 25f w ust. 1 – 3 wyrazy "oświadczenia, o którym" zastępuje się wyrazami "oświadczeń, o których";
- 13) w art. 4 w pkt 2, w art. 25e w ust. 6 wyrazy "Oświadczenie, o którym" zastępuje się wyrazami "Oświadczenia, o których";
- 14) w art. 4 w pkt 2, w art. 25g wyrazy "oświadczeniu, o którym" zastępuje się wyrazami "oświadczeniach, o których";
- 15) w art. 4 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
"4) w art. 85a ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Jeżeli właściwy organ powiatu, wbrew obowiązкови wynikającemu z przepisów art. 190 ust. 2 i 6 i art. 194 ust. 1 ustawy, o której mowa w art. 29 ust. 6, oraz art. 5 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, w zakresie dotyczącym odpowiednio wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania ze stanowiska albo rozwiązania umowy o pracę z członkiem zarządu powiatu, sekretarzem powiatu, skarbnikiem powiatu, kierownikiem jednostki organizacyjnej powiatu i osobą zarządzającą lub członkiem organu zarządzającego powiatową osobą prawną, nie podejmuje uchwały, nie odwołuje ze stanowiska albo nie rozwiązuje umowy o pracę, wojewoda wzywa organ powiatu do podjęcia odpowiedniego aktu w terminie 30 dni.";
- 16) w art. 5 w pkt 2, w art. 27e w ust. 3 wyrazy "Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, składane jest" zastępuje się wyrazami "Oświadczenia, o których mowa w ust. 1, składane są";
- 17) w art. 5 w pkt 2, w art. 27e w ust. 4 i 5 oraz w art. 27f w ust. 1 – 3 wyrazy "oświadczenia, o którym" zastępuje się wyrazami "oświadczeń, o których";

- 18) w art. 5 w pkt 2, w art. 27e w ust. 6 wyrazy "Oświadczenie, o którym" zastępuje się wyrazami "Oświadczenia, o których";
- 19) w art. 5 w pkt 2, w art. 27g wyrazy "oświadczeniu, o którym" zastępuje się wyrazami "oświadczeniach, o których";
- 20) w art. 5 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
"4) w art. 86a ust. 1 otrzymuje brzmienie:
"1. Jeżeli właściwy organ województwa, wbrew obowiązki wynikającemu z przepisów art. 190 ust. 2 i 6 i art. 194 ust. 1 ustawy, o której mowa w art. 33 ust. 7, oraz art. 5 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, w zakresie dotyczącym odpowiednio wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania ze stanowiska albo rozwiązania umowy o pracę z członkiem zarządu województwa, skarbnikiem województwa, kierownikiem wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej i osobą zarządzającą lub członkiem organu zarządzającego wojewódzką osobą prawną, nie podejmuje uchwały, nie odwołuje ze stanowiska albo nie rozwiązuje umowy o pracę, wojewoda wzywa organ województwa do podjęcia uchwały w terminie 30 dni.";
- 21) w art. 6 po wyrazach "w art. 190" stawia się dwukropek, dotychczasową treść oznacza się jako pkt 2 i dodaje się pkt 1 w brzmieniu:
"1) w ust. 2 wyraz "rada" zastępuje się wyrazami "organ stanowiący";";
- 22) w art. 6, w ust. 6 wyrazy "rada gminy" zastępuje się wyrazami "organ stanowiący".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
